ortam perhiberi, apertum est. Nec dubitare sinit ipsius progenies, Venti, et, de quibus infra, Memnon atque Emathion.

Κριός, Scingus, et Nerei filia *Εὐρουβίη*, Latipolla, genuerunt *Ἀστραῖον*, *Πάλλαντα*, *Πέρσην*. Pertinent haec omnia ad sidera caelestia. Quae quod ex mari prodire viderentur, mater eorum magna vis maris esse dicta est; quod autem separata et peculiari corpore praedita inde exsurgerent, pater datus est Crius, vis separatrix. Nominata est ea progenies tribus nominibus: *Ἀστραῖος*, Pendulus, ex eadem origine, unde *ἀστήρ* et *ἄστρον*, a verbo *σπηρίζεσθαι*; *Πάλλας*, Rotulus, quae est caeli circum axem suum rotatio; denique *Πέρσης*, Trameus, pariter ut Medusae interfector Perseus, a verbo *πέριρειν*, pro quo *περᾶν* usitatum, dictus: hic autem zodiacus est, quem sol permeat. Atque haec ita esse, uti dixi, ex iis clarum est, quae de horum progenie referuntur.

Astraeo quidem quum *Ἥως*, Aura, Ventos peperisse dicitur, tempestates ex siderum certorum ortu pendentes indicantur. Additi duo versus sunt apud Hesiodum:

τοὺς δὲ μέτ' ἀστέρα τίκτεν Ἐωσφόρον
Ἥριγένεια,
 ἄστρο τε λαμπετόωντα, τὰ τ' οὐρανὸς ἔσπε-
 φάνωται.

qui, ut ipse eorum nexus cum praecedentibus prodere videtur, aliam, eamque recentiore fabulam continent. Nam hic *Ἥως* Auroram significat, et propterea, quod ab oriente oriri sidera videntur, mater horum esse dicitur.

- 16 Sequitur maxima natu Oceanine, *Στύξ*, Rigua. Eius nomen a verbo *στυεῖν* derivatum concretas frigore in oris borealibus aquas significare, satis arguere videtur distincta descriptio, quae est in Theogonia a v. 775. Ei maritus datus *Πάλλας*, Rotulus, quod caeli circum axem suum rotatione stato tempore bruma redit. Nati horum sunt *Ζῆλος*, Aemulatio, quod alluentes glaciem undae

ipsae quoque congelantur; *Νίκη*, Victoria, quod victae frigore stant; *Κράτος*, Robur, a duritie; *Βίη*, Vis, quod frangunt, quidquid in eas illiditur, vel in quod ipsae feruntur.

Dehinc *Φοίβης*, Februae, et *Κοίου*, Turbuli, coniugium explicatur. Hi, quoniam purgandis turbidis bruta et inertia ab agitabilibus et vitalibus segregantur, residente crassiore materia, supernatante autem subtiliore, *Αητώ* dicuntur procreasse, *Σόπιτιαν*, et *Άστεριήν*, Actutam. Est autem *Αητώ* a verbo *λάειν* vocata, quod convolvendi conglobandique significationem videtur habuisse, unde *λαῖς*, *λαός*, *λήθειν*, et alia. *Άστεριή* autem eandem habet originem, quam supra in *Astraeo* indicavimus. Itaque *Αητώ* quietem notat: unde *κνανόπεπλος*, et omnibus grata ac suavis dicitur; *Άστεριή* autem est, quam Graeci *ένέργειαν* appellant, cui rei Latini non habent satis aptum nomen.